Assinado eletronicamente por. Manuel Alves de Sousa - CPF: - .001.523---  em 1511012021 10:31:37 - IP com n': 192.168.10.3
j 5Ç4

LU A 	DIÁRIO OFICIAL 9-'
tL- ;IIt 	 ESTADO DO CEARA 	 0

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CER

Ano VI - Edição N° DCCCXXII de 15 de Outubro de 2021

SECRETARIA DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL:
211/2021

A SECRETÁRIA DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO
CEARA, TORNA PUBLICO O EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
N° 21033101-SECIPS RESULTANTE DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N.° 0312021-SECIPS:
UNIDADE ADMINISTRATIVA; SECRETARIA DA CIDADANIA E PROMcÃO SOCIAL;
OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO PARA A LOCIÇÃO
DE IMÓVEL DESTINADO AO ABRIGO DE FAMÍLIA EM NECESSIDADES EXTREMAS E
URGENTES DE MORADIAS POR CONTA DA PANDEMIA DA COVID19, PARA SERVIR DE
ABRIGO A FAMÍLIA DA SRA. MARIA DE JESUS DE SOUSA, CPF: *** .626.993-**. SENDO O
IMÓVEL RESIDENCIAL A SER LOCADO, LOCALIZADO NA RUA 21 DE JANEIRO, SN, NA
VILA DE QUATIGUABA, VIÇOSA DO CEARÁ, ESTADO CEARÁ, COMPOSTO DE 01 (UMA)
SALA, 03 (TRÊS) QUARTOS, 02 (DOIS) BANHEIROS, COZINHA E SALA DE ESTAR, COM
PAREDES DE ALVENARIA, REBOCADAS E PINTADAS A CAL, COM PORTAS E JANELAE
EM MADEIRA E METÁLICA E PISO CIMENTADO, COM ÁREA TOTAL DE 77,79M2. VALOR
GLOBAL: R$ 1.200,00 (UM MIL E DUZENTOS REAIS). VIGÊNCIA DO ADITIVO AO
CONTRATO: 06 (SEIS) MESES. CONTRATADA: MARIA VILANI ALVES DE OLIVINDO
CONTRATANTE: MARIA NEIDE PEREIRA DA SILVA. \'ÇOSA DO CEARA-CE, 30 DE
SETEMBRO DE 2021.

SECRETARIA DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL - LICITAÇÃO - EXTRATO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO: 3912021

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITPÇÃO ND1512021-SECIPS. A ASSISTENTE SOCIAL DA
SECRETARIA DE CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL, EM CUMPRIMENTO A
RATIFICAÇÃO PROCEDIDA PELA SECRETÁRIA DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL,
PELA EMISSÃO DA DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, FAZ PUBLICAR O
PRESENTE EXTRATO. OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADO AO ABRIGO DE
FAMÍLIA EM NECESSIDADES EXTREMAS E URGENTES DE MORADIAS. FAVORECIDO:
MARIA GECILEUDA DE ARPÚJO BRITO VALOR: MENSAL - R$ 218,00 (DUZENTOS E
DEZOITO REAIS), TOTALIZANDO O VALOR GLOBAL DE R$ 2.616,00 (DOIS MIL
SEISCENTOS E DEZESSEIS REAIS), PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. PERÍODO
DE DURAÇÃO: 12 (DOZE) MESES. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 24, INCISO X DA LEI
8.666/93, ATUALIZADA PELA LEI NP 9.648198. DECLARAÇÃO DE DISPENSA EMITIDA
PELA ASSISTENTE SOCIAL E RATIFICADA PELA RESPECTIVA SECRE1RIA DA
CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL. VIÇOSA DO CEARÁ- CE, 14 DE OUTUBRO DE 2021.
CLECIVÂNIA MACÊDO ASSISTENTE SOCIAL CRESS-4144

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO: 6112021

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ - A Pregoeira
Municipal comunica aos interessados que estará abríndo licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO n° 2012021-SEAG, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE MATERIAL E
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, o sistema receberá o cadastramento das propostas até

Assinado eletronicamente por Manuel Alves de Sousa Ei] 	Lii
CPF: 	001.523_**  em 1511012021 10:31:37 - IP com n: 192.16810.35

www.vicosa.cegov.br/diai1ooficial/?id'852
 ..

DOM 	 rogma(s3de8 	 i

Assinado eletronicamente por. Manuel Alves de Sousa - CPF: — .001.523--  em 15/1012021 10:31:37 - IP com n°: 192.1 68.4

DIARIO OFICIAL !-

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CE

Ano VI - Edição N° DCCCXXII de 15 de Outubro de 2021

o dia 03 de novembro de 2021, às 09:00h, a abertura e classificação das propostas será às
09:10h, a disputa de lances será a partir das 14:00h (horários de Brasília). O edital estará à
disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no site: www.bbmnet.com.br ,
Iicitacoes.tce.ce.gov.br/,  vicosa.ce.gov.brllicitacao.php, e no horário de 08:00 às 12:00h e das
14:00h às 17:00hs, na Rua José Síqueira, 396, Centro, Viçosa do Ceará/Ce, em 14 de outubro
de 2021. Flávia Maria Carneiro da Costa-Pregoeira

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL - LICITAÇÃO - EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO: 6412021

EXTRATO DE HOMOLOGAÇAO PREGÃO ELETRÔNICO N° 1912021-SEAG. OBJETO:
AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS, ROÇADEIRA HIDRÁULICA E VASSOURA MECÂNICA JUNTO A
DIVERSAS SECRETARIAS. VENCEDORES: CM VEÍCULOS ESPECIAIS COMÉRCIO E
SERVIÇOS EIRELI, CNPJ N° 23.459.83710001-07. COM  VALOR TOTAL DE R$ 1.490.000,00
(UM MILHÃO, QUATROCENTOS E NOVENTA MIL REAIS); UNITED CAR LTDA., CNPJ I'
15.668.56610005-97, COM VALOR TOTAL DE R$ 316.000,00 (TREZENTOS E DEZESSEIS
MIL REAIS); MARES SERVIÇOS E COMÉRCIO DE EQUIP. EIRELI ME, CNPJ N°
19.061.28910001-87, COM VALOR TOTAL DE R$ 86.000,00 (OITENTA E SEIS MIL REAIS)
TERESA COLOMBO EQUIPAMENTOS RODOVIÁRIOS LTDA. EPP, CNPJ N°
10.272.27910001-16, COM VALOR TOTAL DE R$ 64.880,00 (SESSENTA E QUATRO MIL
OITOCENTOS E OITENTA REAIS); PERFAZENDO O VALOR GLOBAL DE R$ 1.956.880,00
(UM MILHÃO, NOVECENTOS E CINQUENTA E SEIS MIL, OITOCENTOS E OITENTA
REAIS). ATENDIDAS TODAS AS EXIGÊNCIAS EDITALICIAS. HOMOLOGAMOS A
LICITAÇÃO NA FORMA DA LEI. SRA. MARIA NEIDE PEREIRA DA SILVA. SECRETÁRIA DA
CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL; SR. PEDRO DA SILVA BRITO- SECRETÁRIO GERAL
DE INFRAESTRUTURA; E SR. ADRIANO ROCHA DA SILVA- SECRETÁRIO DE SAÚDE.
DATA: 14 DE OUTUBRO DE 2021.

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL: 21012021

A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - CE TORNA
PÚBLICO O EXTRATO DO QUARTO ADITIVO AO CONTRATO r4 19101501-SEDUC,
DECORRENTE DO PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA N° PE 0212019-SEDUC. UNIDADE
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCIÇÃO CONTRATANTE: SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO CONTRATADA: SIGA LOCPÇÕES E CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP, CNPJ
11.107.890/0001-51 OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DA CONTRATPÇÃO DOS
SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA O MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ,
PRAZO DE DURAÇÃO: 12 (DOZE) MESES, PORTANTO, TERÁ VIGÊNCIA A PARTIR DE 15
DE OUTUBRO DE 2021 ATÉ 15 DE OUTUBRO DE 2022. ASSINA PELA CONTRATADA:
ANTÔNIO MOREIRA MOTA JJNIOR. ASSINA PELA CONTRATANTE: WILLIA MARIA
OLIVEIRA DE ANDRADE VIÇOSA DO CEARÁ-CE, 14 DE OUTUBRO DE 2021.

SECRETARIA DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL - LICITAÇÃO - EXTRATO DO INSTRUMENTO
CONTRATUAL: 79012021

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A SECRE1i\RIA DE CIDADANIA E
PROMOÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ, TORNA PÚBLICO O

Assinado eletronicamente por Manuel Alves de Sousa (ii 	[ii
CPF: *.001523  em 1511012021 10:31:37 - IP com n: 192.168.1035 -

www.vicosa.ce.gov.br/dianooficial/?idzr852

aDOM 	 Páginas) 4 de 8 	 -